
D.G. n. 82 del 18/10/2010 avente ad oggetto:

“Legge 9/12/1998 n.431, art.11. Assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione 
anno 2009. Approvazione schema Bando di Concorso”

Uff. Proponente:                                  Sindaco                            Dott. Salvatore Dangelo.
Organo Deliberante:                            Giunta Municipale                                                     

Preliminarmente il Presidente fa dar lettura della proposta di deliberazione predisposta dall’ufficio 
dei Servizi Sociali del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dalla L.R. 
48/91;

VISTO  l’art  11  della  legge  09/12/19988  n°  431,  integrata  dalla  legge  8.2.2001 n.  21,  che  ha 
istituito, tra l’altro, il Fondo Nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione, dando 
la  possibilità  ai  conduttori  di  beneficiare  di  contributi  integrativi,  consentendo una risposta  più 
adeguata alla evoluzione del fabbisogno abitativo e soddisfacendo, al contempo, le esigenze delle 
classi sociali in difficoltà;

VISTO  il Decreto del Ministero dei LL.PP. del 7 giugno 1999 con il quale sono stati definiti i 
requisiti minimi affinché  i conduttori possano beneficiare di integrativi per il pagamento dei canoni 
di locazione nonché i criteri per la determinazione dei contributi stessi, fissando il limite massimo 
del contributo in €. 3.098,74 annui per i nuclei familiari di cui all’art. 4, comma 1, lettera a) del  
suddetto Decreto e in 2.324,05 annui per i nuclei familiari di cui all’art 4, comma 1, lettera b);   

CHE lo stesso Decreto, all’art. 2, pone a carico dei Comuni alcuni adempimenti per la fissazione 
dell’entità di tali contributi; 

 VISTA la circolare 01 ottobre 2010, pubblicata sulla GURS parte I n. 45 del 15 Ottobre 2010, con 
la quale si autorizzano i comuni alla pubblicazione del bando pubblico per l’accesso ai benefici 
relativi all’anno 2009;

VISTO  lo schema del bando;

RITENUTO necessario di dovere approvare lo schema di bando che viene allegato alla presente, 
per farne parte integrante e sostanziale;   

VISTO il vigente O.RE.L.;

VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;

 P R O P O  N E

1)- Di approvare lo schema di bando per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di  
locazione previsti dell’art. 11 della legge 09/12/1998 n° 431, che viene allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
2) – Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. n° 44/91, 
in quanto la scadenza del bando è imminente,  



3) – Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune; rendere la 
presente deliberazione immediatamente esecutiva;  

                                                                                               IL PROPONENTE
                                                                                                     (M. Dazzo) 
  

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica

 

                                                                                 IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
                                                                                     (Dott. A. Rizzuto)

Visto si esprime parere favorevole  di regolarità contabile 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO
                                                                           (Dott.ssa Concetta BURGIO)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA  la proposta di deliberazione, come  presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91 
del tenore che precede;

VISTE  le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO  che  gli  elementi  istruttori  e  valutativi  inseriti  nella  proposta  permettono  di 
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto,  di  dovere  approvare  l’atto  nello  schema  predisposto,  senza  alcuna 
variazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da 
parte del Presidente 

D E L I B E R A

Di approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la 
motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si intende integralmente 
trascritta.



SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente

D E L I B E R A

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi della L.R. 44/91.


	 P R O P O  N E
	                                                                                               IL PROPONENTE
	Visto si esprime parere favorevole  di regolarità contabile 
	                                                           IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO
	SUCCESSIVAMENTE


	LA GIUNTA MUNICIPALE
	Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente
	D E L I B E R A



